PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	07.12.2010

	   № 578

г. Большой Камень

	О переходном периоде в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Большой Камень

Руководствуясь частью 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон), Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:

Установить формы финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных учреждений, дату, начиная с которой осуществляется зачисление в бюджет городского округа ЗАТО Большой Камень (далее – городской округ) доходов, полученных муниципальными казенными учреждениями от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, порядок и направление использования муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждениями доходов от оказания платных услуг, сдачи в аренду имущества, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и иной приносящей доход деятельности в переходный период с 1 января 2011 года до 1 июля 2012 года.
СТАТЬЯ 1. ФОРМА ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
1. Установить, что в 2011 году финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений городского округа осуществляется на

основании бюджетной сметы с учетом особенностей, установленных статьей 3 настоящего решения.
2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений городского округа, являющихся получателями бюджетных средств, на 2011 год осуществляется в порядке, установленном управлением финансов администрации городского округа.

3. Установить, что с 1 января 2012 года финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) осуществляется за счет средств бюджета городского округа в форме субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием (выполнением) муниципальными бюджетными учреждениями городского округа муниципальных услуг (работ).

Порядок определения объема и условий предоставления указанных субсидий устанавливается администрацией городского округа.

СТАТЬЯ 2. ПОРЯДОК ЗАЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ И НАПРАВЛЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДОХОДОВ, ПОЛУЧЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОТ ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДОХОДОВ ОТ СДАЧИ В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1. Установить, что в 2011 году доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями городского округа от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, а также доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского округа и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям, зачисляются в бюджет городского округа после уплаты налогов, предусмотренных налоговым законодательством Российской Федерации.

2. Установить, что в 2011 году муниципальные казенные учреждения городского округа осуществляют использование полученных им средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и

юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и средств от иной приносящей доходы деятельности на основании разрешения главного распорядителя бюджетных средств, оформленного в соответствии с требованиями, установленными управлением финансов администрации городского округа.

3. Установить, что в 2011 году муниципальные казенные учреждения городского округа осуществляют операции с указанными средствами в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, подлежащей представлению в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевого счета указанного учреждения для учета операций с указанными средствами.

Порядок осуществления указанных операций устанавливается управлением финансов администрации городского округа.
4. Установить, что доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями городского округа от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, с 1 января 2012 года зачисляются в бюджет городского округа.

СТАТЬЯ 3. ПОРЯДОК ЗАЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ И НАПРАВЛЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДОХОДОВ, ПОЛУЧЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОТ ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДОХОДОВ ОТ СДАЧИ В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1. Установить, что в 2011 году доходы от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, а также от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского округа и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям городского округа, являющимися получателями  бюджетных средств, зачисляются в бюджет городского округа после уплаты налогов, предусмотренных налоговым законодательством Российской Федерации.

2. Установить, что в 2011 году муниципальные бюджетные учреждения городского округа, являющиеся получателями бюджетных средств, осуществляют

использование указанных средств в соответствии с требованиями, установленными частями 2 и 3 статьи 2 настоящего решения.

СТАТЬЯ 4. ПЛАНИРОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД
Первоначальные нормативы затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями городского округа муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, тип которых не изменяется, определяются администрацией городского округа в отношении каждого муниципального бюджетного учреждения на 2012 год исходя из размера бюджетных ассигнований, определенных на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения в 2011 году.
При проведении в 2011 году мероприятий по оптимизации действующей сети муниципальных учреждений первоначальные нормативы затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями городского округа муниципальных услуг утверждаются в порядке, установленном администрацией городского округа ЗАТО Большой Камень.

СТАТЬЯ 5. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, за исключением части 2 статьи 1 настоящего решения.

2. Часть 2 статьи 1 настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования настоящего решения.

И.о. главы городского округа                                                                  Г.И. Сапегин